
 
 

Vytvořeno  16.4.2014 11:16:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    33  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Smlouva o poskytování právních služeb 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Smlouva o poskytování právních služeb  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V současné době je připravován nový územní plán města Kuřimi. K právě zpracovávanému návrhu 
byla vznesena řada připomínek, se kterými se zpracovatel vypořádá po věcné stránce, nicméně 
právní stránku doporučujeme konzultovat s advokátní kanceláří Fiala, Tejkal a partneři, jejíž advokáti 
se specializují mj. na územní plánování. Smlouva je postavena jako rámcová, jakékoliv kroky budou 
ze strany advokátní kanceláře činěny na základě naší objednávky. 
Poradenství bude hrazeno z ORG 9019 - územní plán. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytování právních služeb týkajících se územního 
plánování s advokátní kanceláří Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČ 28360125, se 
sídlem Brno, Helfertova 2040/13. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 



 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
Město Kuřim 
se sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, PSČ 664 34  
IČO 00281964 
zastoupené Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
(dále jen jako „klient“ na straně jedné) 
 
a 
 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 
se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
IČO 28360125 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 63681 
zastoupená Mgr. Janem Tejkalem, jednatelem společnosti 
(dále jen jako „advokátní kancelář“ na straně druhé) 
 

(klient a advokátní kancelář jsou dále označováni společně také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„smluvní strana“ a tato smlouva dále jako „smlouva“) 

 
I. Vymezení předmětu právní služby 

1. Touto smlouvou se advokátní kancelář zavazuje poskytovat klientovi dále vymezené právní služby. 
2. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří na základě pokynů klienta 

ve věci právních revizí textové části opatření obecné povahy - pořizovaného územního plánu města 
Kuřim a zastupování klienta v soudních řízeních o návrzích na zrušení (části) tohoto opatření obecné 
povahy. Konkrétní rozsah poskytovaných právních služeb se řídí pokyny klienta. 

 
II. Zmocnění 

1. K zastupování klienta před soudy nebo jinými subjekty vybaví klient advokátní kancelář příslušnou 
plnou mocí. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce, a 
pokud jich ustanoví víc, souhlasím s tím, aby každý z nich jednal samostatně. 

 
III. Povinnost mlčenlivosti 

1. Advokátní kancelář a osoby v ní působící jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozvěděly v souvislosti s poskytováním právních služeb. Porušením mlčenlivosti advokátní 
kanceláří nebo osobou v ní působící není předání informací o klientovi a jeho případu osobě, kterou 
pověřuje provedením jednotlivých úkonů, je-li tato osoba vázána mlčenlivostí, nebo jiné advokátní 
kanceláři nebo jinému advokátovi, kterými se nechali ve věci klienta zastoupit. 

 
IV. Součinnost klienta 

1. Klient se zavazuje sdělit advokátní kanceláři veškeré skutečnosti k věci, ve které má být právní služba 
poskytnuta, a to včetně skutečností, které nejsou pro klienta příznivé. Rovněž se zavazuje předat v čase 
určeném advokátní kanceláří a podle jejích pokynů veškeré podklady k poskytnutí právní služby.  

2. Klient je povinen advokátní kancelář informovat o všech skutečnostech, které nastaly po převzetí věci a 
této věci se týkají. 

3. Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři na její žádost písemnou referenci o provedení 
právních služeb na základě této smlouvy. 

 
V. Odměna 

1. Advokátní kanceláři přísluší za poskytování právních služeb odměna ve výši 1.800,- Kč (slovy: tisíc osm 
set korun českých) za jednu hodinu poskytovaných právních služeb. Tato odměna byla stanovena na 
základě dohody smluvních stran. 

 



 2

2. Odměna za právní služby je splatná na základě daňového dokladu vystaveného advokátní kanceláří. 
Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho vystavení. K účtované částce bude připočteno DPH 
podle právních předpisů platných v době vystavení daňového dokladu advokátní kanceláří. 

 
3. Advokátní kanceláři dále přísluší náhrada hotových výdajů jí účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, tj. zejména na soudní a jiné poplatky, znalecké 
posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy apod. Advokátní kanceláři náleží dále cestovné ve 
výši 10,- Kč na kilometr. Tyto výlohy jsou splatné měsíčně zpětně spolu s odměnou advokátní kanceláře. 

 
VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí dle následující věty. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně 
vypovědět, přičemž výpověďní doba činí dva měsíce a počíná plynout prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a může být 
měněna pouze písemnými dodatky. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou města Kuřim dne 14.04.2014 usnesením ……………………………… . 
 
 
V Brně dne       V Kuřim dne 
 
 
 
 
 
......................................................    ...................................................... 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.  Město Kuřim 
advokátní kancelář      Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
Mgr. Jan Tejkal, jednatel společnosti     
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

